[image: image1.jpg]

      ГЛАВА

АДМИНИСТРАЦИИ АТКАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   01.07.2008                    №   821
                                                       г.Аткарск

	О новой системе оплаты труда
работников муниципальных

общеобразовательных учреждений

Во исполнение статьи 144 Трудового кодекса РФ, Постановления Правительства Саратовской области от 16.06.2008г. № 254-П  и в соответствии с Уставом Аткарского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику формирования фонда оплаты труда и заработной платы  работников муниципальных общеобразовательных учреждений согласно приложению.
2.  Ввести новую систему оплаты труда в муниципальных общеобразовательных учреждениях с 1 сентября 2008 года в соответствии с перечнем учреждений, утверждённых Приказом Министерства образования Саратовской области  от 11.03.2008года «Об определении пилотных общеобразовательных учреждений для апробации отраслевой системы оплаты труда».

3.  Начальнику управления образования администрации Аткарского муниципального района Бычковой О.А.
        рекомендовать  руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений для    формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников  муниципальных общеобразовательных учреждений руководствоваться методикой, утвержденной пунктом 1 настоящего  постановления,
           ввести новую систему оплаты труда в муниципальных общеобразовательных учреждениях с 1 сентября 2008 года в соответствии Приказом Министерства образования Саратовской области  от 11.03.2008года «Об определении пилотных общеобразовательных учреждений для апробации отраслевой системы оплаты труда».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по социальной сфере и вопросам общественных отношений Перепёлкина В.П.

Первый заместитель
главы администрации

муниципального района                                                                    М.М. Гусенов